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Horsens Petanque Klub’s veterancuphold vandt over Tappernøje.  

 
Søndag den 10.10.10. Kl. 09.00 var vi 7 HPK-veteranspillere der tog til Tappernøje i tæt tåge med 

godt 230 kilometer og en knald eller fald kamp foran os, men som vi nærmede os Tappernøje 

kom solen frem og det var for at blive resten af dagen. Herligt petanquevejr. 

Vi blev vel modtaget, af vores gæstfrie modstandere. Der var kaffe og småkager, inden vi skulle 

spille den fastsatte kamp i mellemrunden, om den videre deltagelse, i det endelige slutspil, 

blandt de fire sidste hold i årets DPF veterancup. Det var helt klart et godt hold vi skulle møde. 

Først en triple og 2 doubler, det blev 3 tætte kampe, som Tappernøje vandt de 2 af, med cifrene 

13-12 og 13-11 og HPK vandt den ene double 13-12 ved Kaj og Jens Jørn. 

Inden de næste 3 kampe var vi således bagud med 2–1 og en negativ score på 2 det kunne ikke 

være tættere. 

Nu skulle der lægges planer og taktik, da vi skulle vinde mindst 2 kampe og med en god score i 

næste runde, som bestod af 2 tripler og en single. Jørn, Svend og Pouel som spillede triple 1 i 

første runde, blev sat til at spille triple 2 i håb om at møde Tappernøjes 2. triple, og så skulle 

Harry, Kaj og Jens Jørn spille triple et mod deres 1’er. De gik uimponeret til opgaven og vandt 

13-4 FLOT – Nu var vi så foran på scoren og 2-2 i kampe. Så sker der det, der ikke måtte ske, 

Jørn, Svend og Pouel taber deres triple med 13-7 Nu skulle singlen vindes, og her stod på det 

tidspunkt 8-8 i en meget lige kamp, som stod mellem Niels fra Tappernøje og Niels fra HPK 

Og der lød tilråb i form af ”godt Niels” så det var nemt for begge holds tilhængere, at heppe. 

Her rykkede HPK-Niels så på 10-8 og næste runde tog Tappernøje-Niels et points til 9-10 

Hvorefter HPK tog 3 points og lukkede kampen. Samlet vinder blev HPK med 3-3 i kampe og en 

plusscore på 5 points. Dermed videre til slutspil, blandt de 4 sidste i årets veterancup, i næste 

weekend som afvikles i Horsens. 

Inden vi forlod Tappernøje blev vi inviteret på frokost, 3 pæne stykker smørrebrød til hver og øl 

ell. vand, samt kaffe og ostemad. 

Solen skinnede stadig da vi meget tilfredse med sejren, vendte snuden mod Horsens. 

Vi havde desværre afbud fra Ole N. der var til årsmøde i DGI men som heldigvis blev valgt i 

DGI’s petanqueudvalg. En god repræsentant for HPK. Jørn M. måtte også melde fra, grundet 

rygsmerter, efter sit færdselsuheld. God bedring, vi håber du bliver klar til slutspillet, Jørn. 

Tak til hele holdet, som gennem sæsonen har bestået af: Jørn M. Kaj, Jørn N. Jens Jørn, Harry, 

Pouel J. Ole N. Svend P. og Niels der samlet har givet de nødvendige sejre, der skulle til for at 

nå så langt. 

Vi glæder os til at møde de øvrige finalister, i den kommende weekend. Lad os gå hele vejen. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

Niels E 

 

 

 

 

 


